
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 11Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 119/2019-GVG  DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente s 
servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: TERRA ALTA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CEL PM Ricardo Varela Ribeiro 5755417/7 302.405.572-04 23/08/2019 01 (alimentação)

SD PM Crisnon Potiguara de Souza 57221805 885.949.552-00 23/08/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 118/2019-GVG  DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 22/08/2019 01 (alimentação)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 22/08/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 468906

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 538/2019-PGE.G., de 29 de agosto de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Ofício n° 089/2019/MPC/PA de 13/05/2019, bem como 
o processo 2019/284581;
RESOLVE:
I – PRORROGAR, por mais 01 (um) ano, a cessão da servidora Cláudia 
Salame Serique, ocupante do cargo de Técnico em Procuradoria - Admi-
nistrador, identidade funcional nº 51855552/5, ao Ministério Público de 
Contas do Estado do Pará, com ônus para o órgão cedente, mediante 
reembolso pelo cessionário, nos termos do Art. 6º do Decreto n° 1.960, 
de 18.01.2018.
II - Esta Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 01.06.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 469139
PORTARIA Nº 536/2019-PGE.G., de 28 de agosto de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico nº 31828
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa 
da Família, à Procuradora do Estado Silvana Elza Peixoto Rodrigues, iden-
tidade funcional nº 5859298/1, no período de 18.06 a 17.07.2019, de 
acordo com o Laudo Médico nº 31828 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 469147

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 537/2019-PGE.G., de 28 de agosto de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER a Procuradora do Estado Silvana Elza Peixoto Rodrigues, id. 
Funcional 5859298/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª 
parcela do triênio 2014/2017, no período de 18.07 a 16.08.19.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 469142

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 539/2019-PGE.G., de 29 de agosto de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 200489A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde ao Ser-
vidor Flavio Bouth Sanches, identidade funcional nº 57214276/1, no pe-
ríodo de 11 a 15.08.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 200489A/1 
da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 469137

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 544/2019 – PGE.G., 29 de agosto de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária à 
servidora Ana Carolina Gluck Paul Perachi, Procuradora do Estado, Id. 
Funcional 57234659/2, para participação no evento ‘’Fórum Nacional Con-
tencioso de Massa’’, no período de 10 a 11.09.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Paulo/SP
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 469003
PORTARIA Nº 543/2019 – PGE.G., 29 de agosto de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias 
ao servidor Artemio Marcos Damasceno Ferreira, Procurador do Estado, 
Id. Funcional 5819067/1, para participação no evento ‘’Fórum Nacional 
Contencioso de Massa’’, no período de 10 a 12.09.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Paulo/SP
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 468998

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 03/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação por demanda de veículos.
Responsável pelo certame: Cícero Marcos Lopes do Rosário.
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 13/09/2019
Hora da abertura: 13:00 horas (horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04122129784090000
PTRES: 118409
Plano Interno: 4200008409c
Fonte de Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:339033
Ordenador de despesa: Lucas Racine Castro Lopes
O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estarão dispo-
nível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.comprasnet.
gov.br e www.age.pa.gov.br a partir do dia 02/09/2019
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 468752

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 254/2019-GAB, de 29 de agosto de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 
e considerando os autos do Processo N° 2019/343259 e Memorando Nº 
286/2019-GAB/AGE.


